
Månedsbrev Troll, oktober 2023  

         

Tilbakeblikk på september 

Vi har jobba med rutiner og aktiviteter som vi synes fungerer godt for barnegruppa, og som vi 

opplever at alle sammen nå er kjent med.  

Dagsplan: Hver morgen har vi en liten samling der vi går igjennom planen for dagen og viser med 

bilder/symboler som støtte. Vi synger «God morgen alle sammen», «Hvilken dag er det i dag», og 

navnesang. Vi har et tog med navn på alle dagene, og barna setter figuren Fiffi i rett togvogn. Vi 

snakker om dem som eventuelt har fri eller er syke, og teller alle barna. Alle barna sitter på puter på 

golvet og det er en øvelse i seg selv å klare å sitte rolig. Det jobber vi fortsatt med. Barna blir kjent 

med det som skal skje på avdelingen, og det er med på å gi en fin start på dagen. Dette sammen med 

de andre rutinene og aktivitetene vi har gir barna oversikt og forutsigbarhet i hverdagen i 

barnehagen. (Årsplanen). 

Hakkebakkeskogen har engasjert de eldste, og vi har jobbet med tema både i grupper/aktivitet på 

tirsdagene, på tur og i frileken. Vi har lekt/dramatisert, hørt lydbok og sunget. Vi har også knyttet 

formingsaktiviteter til tema, blant annet har alle har vært med å lage «Petter Pinnsvin» av kvister og 

blander vi hadde samla på tur.  

Under brannvernuka brant huset til Morten skogmus, og da måtte brannbilen som alle barna hadde 

vært med å lage, komme og redde flere som var innestengt i huset. Vi avsluttet med fellessamling i 

gymsalen der vi sang og dansa til «Bjørnis». 

I planlagte aktiviteter og i frileken jobber vi med å gi støtte og utvikling i barnas lek, og særlig  

utvikling av rolleleken. Vi ser godt samspill og vennskap, samtidig trenger barna mye støtte av 

voksne i denne alderen.  

Vi har laget varm mat på onsdager, og det har fungert godt å ha med en liten gruppe barn på 

matlaging, mens resten har vært ute og lekt. (Alle sammen var med å bake rundstykker) Ved å være 

en mindre gruppe får vi bedre mulighet til å følge opp hvert enkelt barn, vi har fine samtaler om det 

vi gjør og barna får mange ulike erfaringer ved å delta i denne aktiviteten. 

2-åringene på Troll og Knøtt var med på samling på dagsenteret på Tasta sykehjem. Barn og voksne 

tar på like t-skjorter som vi har fått. Vi hadde blant annet med oss «fallskjerm» og sang «stor bølge 

liten bølge», og sanger om dyr som vi pleier å synge. Barna holdt seg rundt oss voksne som de 

kjenner, men de var med på det som skjedde og de sjarmerte de eldre i senk!  

Språksamlingene: Barna er veldig mottakelige for sanger, rim, regler, fortellinger og eventyr. Vi 

starter alltid med diktet «En ring av gull» der vi holder hverandre i hendene. Det er med å skape 

fellesskap. I starten ville ikke alle holde hender, men nå gjør alle det, og vi merker at det skjer noe 

positivt i gruppa da. Vi bruker konkreter som språkstøtte, og dramatisering, og det fenger barna 

veldig.  

«En ring av gull 

en riktig stor 

med plass til alle hender. 



Der ingen er størst 

der ingen er minst. 

Der ingen er først 

der ingen er sist. 

Vi holder fast så alle kjenner 

at ringen er smidd av gode venner!» 

 

Tema i oktober 

Tilvenning for Tomine som begynner hos oss i begynnelsen av oktober, velkommen til Tomine og 

foreldre       

Lek, vennskap og fellesskap fortsetter vi å jobbe med i hverdagen på avdelingen og i planlagte 

aktiviteter og samlinger. Vi vil også dele barna inn i lekegrupper når vi har mulighet til det. 

Fra årsplanen om barns behov for lek, s. 11-12: 

FNs barnekonvensjon, artikkel 31 fremhever barns rett til å delta i lek som passer til barets alder, 

interesser og behov. Det er til barns beste at vi skaper rom og tid for lek i barnehagene våre. Lek er 

nøkkelen til en god barnehagehverdag, for i leken snakker vi samme språk. Lek fører til forståelse, 

vennskap på tvers av alder, og utjevner språklig- og kulturelle ulikheter. 

Fra årsplanen om å fremme vennskap og fellesskap, s. 19-20: 

«Å være en venn» er noe som personalet i barnehagen hele tiden arbeider aktivt med å 

implementere i barnegruppen. Vennskap krever at barn har ferdigheter, kunnskap og holdninger som 

ligger til grunn for å mestere det sosiale samspillet, det vi kaller sosial kompetanse. Viktige knagger i 

denne kompetanselæringer er: 

Empati og rolletaking 

Prososial adferd 

Selvkontroll 

Selvhevdelse 

Lek, glede og humor  

I naturen: 

Tema over jobber vi med også her. 

Vi fortsetter med Hakkebakkeskogen som tema, blant annet gjennom lek/dramatisering, sang og 

annen aktivitet. Vi planlegger en liten dramatisering fra Hakkebakkeskogen på fellessamling for hele 

barnehagen. 

Tur: Vi bruker kroppen vår når vi går tur i nærmiljøet. Vi følger med på hvordan årstiden påvirker 

naturen og samler naturmateriale som vi bruker til å lage blant annet bilder av. Området vi går til er 



også fint å dramatisere Hakkebakkeskogen i. Her favner vi fagområdene fysisk aktivitet, kunst-kultur 

og kreativitet. 

FN-dag 24. oktober: Vi starter å jobbe med tema uka før, da snakker vi om tema knyttet til FN-dagen. 

Det kommer et eget skriv om FN-dagen. 

 

Fra foreldremøte 14. september 

På barnehagens hjemmeside er det lagt ut referat fra felles informasjon ved Ida. 

FAU-representant fra Troll er Inghild (mor til Thea), Joakim (far til Tiril) er vara. 

Vi hadde en økt avdelingsvis, og snakket blant annet om forventninger. 

Foreldrenes forventninger: 

• barna blir møtt på følelsene sine 

• god kommunikasjon med barnegruppa/enkeltbarn i hverdagen  

• gis rom for å være selvstendig (innenfor rammer) 

• støtte til å øke selvfølelsen 

• gode opplevelser rundt mat, lystbetont, være med å smake 

Personalets forventninger til foreldrene: 

• informere personalet om ting som er viktig at vi vet om barnet slik at vi kan følge opp på en 

god måte 

• holde dere informert om det som skjer i barnehagen via hjemmeside og månedsbrev og 

månedsplan 

• ta kontakt med personalet om ønsker/forslag/ting dere reagerer på, slik at vi kan vurdere 

hva og hvordan vi kna følge opp 

• følge opp praktisk når det gjelder gode klær til årstiden, klesskift osv. 

 

Praktisk informasjon 

• Høstferie uke 41. Dersom det er noen av barna som skal ha fri i høstferieuka, er det fint om 

dere skriver dette opp på lappen på tavla i garderoben.  

 

• Sjekke at barnet har sovepose/dyne til vogna som er varm nok, det begynner å bli kaldere i 

soveskuret nå. 

 

• Fotografen kommer mandag 23. oktober kl.09.00. 

 

Vi ønsker dere en fin oktober måned       

Hilsen Nina, Zana og Kjerstin  

 

 



 

 


